[image: image1.jpg]

	РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ

УЖУРСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ

ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

	14.05.2012 г.
	г. Ужур
	№ 27-192р

	О внесении изменений и дополнений в решение от 02.03.2011 г. № 13-100р «Об утверждении Положения о Доске почёта «Ими славится земля Ужурская»

Ужурский районный Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Внести в Положение о Доске почёта «Ими славится земля Ужурская», утвержденное решением от 02.03.2011 г. № 13-100р «Об утверждении Положения о Доске почёта «Ими славится земля Ужурская» следующие изменения и дополнения:
1.1.  Пункт 2.1 Положения изложить в следующей редакции:

«2.1. Для занесения граждан на Доску почёта  выделяется 108 мест:
10 мест – фотографии героев Советского союза, героев России, полных кавалеров орденов «Солдатская слава», граждан, внесших вклад в становление и развитие района.
10 мест – несовершеннолетним жителям  района, которые в течение года победили в международных, российских соревнованиях, олимпиадах конкурсах в спорте, искусстве, образовании.
17 мест – работникам сельского хозяйства;
17 мест – работникам промышленности, транспорта  (автомобильного и железнодорожного), связи, ЖКХ, строительства, энергетики;

15 мест  - представителям малого предпринимательства;

22 мест – бюджетных учреждений, организаций (образования, здравоохранения, культуры, социальной сферы, правоохранительных органов);

7 мест - представителям общественных организаций;

10 мест - представителям других организаций.».
1.2. Раздел 3 изложить в следующей редакции:
«3. Порядок и сроки занесения на Доску почета.

3.1. Ужурский районный Совет депутатов, глава района, глава администрации Ужурского района, главы городского и сельских поселений, Ужурский городской Совет депутатов, сельские советы депутатов, руководители предприятий, учреждений, организаций  независимо от форм собственности, руководители общественных объединений, индивидуальные предприниматели, главы крестьянских (фермерских) хозяйств  Ужурского района ежегодно не позднее 15 мая текущего года направляют в Ужурский районный Совет депутатов список кандидатов для занесения на Доску почета с приложением на каждого кандидата:

- ходатайства;

- письменного согласия кандидата на представление его кандидатуры к занесению на Доску почёта и обязательство сфотографироваться в согласованные сроки для создания фотопортрета;

- отзыва-характеристики, содержащей сведения о гражданах с описанием достижений;
- выписки из протокола общего собрания работников (членов организации) о выдвижении кандидата.
3.1.1. В ходатайстве указываются:

- точное наименование заявителя (с указанием ведомственной принадлежности, почтового и электронного адресов, телефонов и факса);

- фамилия, имя, отчество, должность кандидата (в соответствии с паспортом), должность и место работы кандидата, его контактный телефон;

- четкая формулировка основания предложения о занесении кандидата на Доску почёта;

- при выдвижении коллегиальным органом – число членов коллегиального органа, число принявших участие в голосовании, результаты голосования.
3.1.2. Отзыв-характеристика должна содержать достоверные сведения о профессиональной, служебной и общественной деятельности, выдающихся заслугах кандидата.

3.1.3. Все представленные материалы должны быть подписаны заявителем и предоставлены в постоянную комиссию по вопросам местного самоуправления и развития институтов гражданского общества Ужурского районного Совета депутатов, которая осуществляет регистрацию ходатайств.

3.1.4. На заседании комиссии по рассмотрению кандидатур граждан, представленных для занесения на Доску почёта, обязательно присутствует представитель ходатайствующей стороны.

3.2. Постоянная комиссия по вопросам местного самоуправления и развития институтов гражданского общества Ужурского районного Совета депутатов осуществляет:

3.2.1. На основании предложенных документов подготовку материалов к заседанию комиссии по рассмотрению кандидатур граждан, представленных для занесения на Доску почёта.

3.2.2. После заседания комиссии по рассмотрению кандидатур граждан, представленных для занесения на Доску почёта подготовку проекта решения Ужурского районного Совета депутатов о занесении граждан  на Доску почета.

3.3. Решение о занесении представленных кандидатов на Доску почёта принимается Ужурским районным Советом депутатов.

3.4. Принятое решение Ужурского районного Совета депутатов о занесении на Доску почёта подлежит опубликованию в газете «Сибирский хлебороб».

3.5. Гражданам, чьи фотографии помещены на Доску почёта, в торжественной обстановке вручается свидетельство о занесении их на Доску почёта установленного образца (приложение к Положению).

3.6. Занесение на Доску почёта производится на срок один год.

3.7. Фотопортрет с указанием под ним фамилии, имени, отчества, должности и места работы кандидата изготавливается за счет средств районного бюджета. Инициатор ходатайства обязан доставить гражданина, утвержденного для занесение на Доску почета, в согласованное время и место для фотографирования.
3.8. Фотопортрет гражданина может быть снят с Доски почёта по решению Ужурского районного Совета депутатов за совершение действий, порочащих честь и достоинство гражданина, а также за совершение преступления на основании вступившего в законную силу приговора суда.».
1.3. Исключить из состава комиссии по рассмотрению кандидатур граждан, представленных для занесения на Доску почёта, утвержденного приложением № 2 к решению следующих лиц:
	Подсохина
Валентина Федоровна
	- начальник отдела сельского хозяйства администрации Ужурского района;

	Помогаев
Михаил Александрович
	- руководитель управления образования администрации Ужурского района;

1.4. Включить в состав комиссии по рассмотрению кандидатур граждан, представленных для занесения на Доску почёта, утвержденного приложением № 2 к решению следующих лиц:
	Бурлыков Сергей Владимирович
	начальник отдела сельского хозяйства администрации Ужурского района;

	Новиков Сергей Иванович
	руководитель управления образования администрации Ужурского района;

2. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную комиссию по вопросам местного самоуправления и развития институтов гражданского общества Ужурского районного Совета депутатов  (Петрочкова О.В.).

Председатель Ужурского районного

Совета депутатов, глава района

  Г.Н. Кузнецова

Подписано:

г. Ужур,

15.05.2012, № 27-192р
PAGE
4